[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения
Распоряжение
№ 100
  30.12.2022                                                                                                с.Киселевка
	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Киселевского сельского поселения» на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Киселевского сельского поселения от 07.02.2018 № 21 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киселевского сельского поселения»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Киселевского сельского поселения» на 2023 год (далее – план реализации) согласно приложению к распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с   01.01.2023 года.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

          Киселевского сельского поселения

                    Л.И.Параваева
 Распоряжение вносит исполняющий

обязанности ведущего специалиста

 по вопросам мобилизационной

подготовки и чрезвычайных ситуаций

Приложение
                                                                                                                                                      к распоряжению Администрации

                                                                                                                                                     Киселевского сельского поселения
                                                                                                                                                                    от   30.12.2022 № 100
ПЛАН
реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Киселевского сельского поселения» на 2023 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации
(дата)
	Объем расходов на 2023 год (тыс. руб.)

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Киселевском сельском поселении»

	Основное мероприятие 1.1

Изготовление информационных стендов (ремонт) для размещения нормативно-правовой документации
	Администрация Киселевского сельского поселения
	формирование эффективной государственной политики в образовательных учреждениях Киселевского сельского поселения по проти​водействию кор​рупции на территории Киселевского сельского поселения
	Весь период
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	Основное мероприятие 1.2

совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Администрация Киселевского сельского поселения
	формирование эффективной государственной политики на тер​ритории Киселевского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
оптимизация функционирования системы проти​водействия коррупции

	Администрация Киселевского сельского поселения
	формирование эффективной государственной политики на тер​ритории Киселевского сельского поселения по про​тиводействию коррупции на основе периоди​ческого уточне​ния реальной си​туации
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
вопросы кадровой поли​тики
	Администрация Киселевского сельского поселения
	формирование эффективной государственной политики на тер​ритории Киселевского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5
антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Киселевского сельского поселения и их проек​тов
	Администрация Киселевского сельского поселения
	реализации основного мероприятия предстоит организовать работу по проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Киселевского сельского поселения и их проектов, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы
	Весь период
	2,0
	-
	-
	2,0
	-

	Основное мероприятие 1.6
организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Киселевского сельского поселения

	Администрация Киселевского сельского поселения
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Киселевскомсельском поселении и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности Администрации Киселевского сельского поселения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7
создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация Киселевского сельского поселения
	формирование эффективных условий по ми​нимизации коррупционных проявлений на территории Киселевского сельского поселения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.8
меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства
	Администрация Киселевского сельского поселения
	формирование эффективных условий по ми​нимизации коррупционных проявлений на территории Киселевского сельского поселения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.9
обеспечение прозрачности деятельности Администрации Киселевского сельского поселения
	Администрация Киселевского сельского поселения
	формирование эффективной государственной политики на территории Ростов​ской

области по противодействию коррупции
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Киселевском сельском поселении»

	Основное мероприятие 2.1
усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Киселевского сельского поселения
	повышение антитеррористиче​ской защищен​ности объектов
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2

информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Киселевского сельского поселения
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	Весь период
	2,0
	-
	-
	2,0
	-

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Основное мероприятие 3.1

меры по общей профи​лактике наркомании, формированию анти​наркотического мировоззрения
	Администрация Киселевского сельского поселения
	сокращение спроса на нарко​тики пу​тем рас​про​странения ду​ховно-нрав​ственных ценностей, укрепления ин​ститута семьи, восстановления и сохранения тра​диций се​мейных отно​шений, форми​рования здорового образа жизни
	Весь период
	2,0
	-
	-
	2,0
	-

	Основное мероприятие 3.2

изготовление и раз​мещение тематиче​ской социальной ре​кламы наружной и внутри помещений
	Администрация Киселевского сельского поселения
	сокращение спроса на нарко​тики пу​тем распро​странения духовно-нрав​ственных ценно​стей, формирования здорового образа жизни
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.3

организация прове​дения мониторинга распространенности психоактивных ве​ществ в образова​тель​ных учреждениях
	Администрация Киселевского сельского поселения
	сокращение спроса на нарко​тики пу​тем распро​странения духовно-нрав​ственных ценно​стей, формирования здорового образа жизни
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4
противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Киселевского сельского поселения
	сокращение незаконного обо​рота наркоти​ков, что повлечет снижение коли​чества потребителей наркотиков

	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.5

организационно-управленческие меры
	Администрация Киселевского сельского поселения
	формирование эффективной государствен​ной политики на территории Киселевского сельского поселения в сфере противо​дей​ствия незакон​ному обороту наркотических средств, психо​тропных ве​ществ и профилактики наркомании на ос​нове периоди​ческого уточне​ния реальной наркоситуации
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.6

проведение молодежной
 акции «Сильному государ​ству
 –  здоровое по​коле​ние!»

 посвященной Международному дню борьбы с наркотиками
	Администрация Киселевского сельского поселения
	сокращение спроса на нарко​тики пу​тем распро​странения духовно-нрав​ственных ценно​стей, формирования здорового образа жизни
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4 «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в Киселевском сельском поселении»

	Основное мероприятие 4.1

Стимулирование граждан – членов добровольной народной дружины за участие в мероприятиях по профилактике правонарушений и охране общественного порядка в сельском поселении
	Администрация Киселевского сельского поселения
	профилактика правонарушений в Киселевском сельском поселении и вовлечение общественности в предупреждение правонарушений
	Весь период
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	Итого по муниципальной программе:

	11,0
	-
	-
	11,0
	-

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                                                          Л.В. Костеренко
PAGE